
Projekt 
 
z dnia  24 maja 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/403/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie nieodpłatnego przejęcia na rzecz Gminy Radłów nieruchomości będącej własnością Skarbu 
Państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 559), art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – przepisy wprowadzające 
ustawę 
o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Radłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne przejęcie na własność Gminy Radłów nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, położonej w Niwce, oznaczonej numerem działki 86 o powierzchni 0,35 ha, objętej 
księgą wieczystą TR1T/00034024/7 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Tarnowie - z przeznaczeniem na 
realizację celu publicznego w zakresie utrzymywania urządzeń służących do zaopatrzenia ludności w wodę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55380B0A-DD68-4CB6-A070-792A8E6D0521. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Działka nr 86 położona w Niwce znajduje się w obrębie Zakładu Eksploatacji Stacji Uzdatniania Wody, 
prowadzonego przez Radłowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. Działka ta wraz z innymi 
otaczającymi ją działkami, będącymi już własnością Gminy Radłów, stanowią funkcjonalną całość, 
powierzchniowy zbiornik ujęcia wody, przez co jest ona niezbędna dla funkcjonowania zakładu zaopatrującego 
mieszkańców gminy w wodę. 

Zgodnie z art. 5 ust 4. ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 
terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 1990 r., nr 32, poz. 191 z późn. zm.) Gminie, 
na jej wniosek, może być przekazane mienie ogólnonarodowe (państwowe) (…), jeżeli jest ono związane 
z realizacją jej zadań. 

Zgodnie z art. 6 pkt 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn. zm.) „budowa oraz utrzymywanie (…) zbiorników i innych urządzeń 
wodnych służących zaopatrzeniu w wodę (…) zalicza się do celów publicznych. 

Nabycie działki na własność Gminy Radłów w trybie art. 5 ust. 4 ustawy przepisy wprowadzające ustawę 
o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych może nastąpić za zgodą rady wyrażoną 
w trybie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy o samorządzie gminnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55380B0A-DD68-4CB6-A070-792A8E6D0521. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



